

Erasmus+: Goście z 5 krajów odwiedzili przyjaciół z bielskiej Czwórki



Młodzież z pięciu europejskich krajów odwiedziła swoich rówieśników ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza w Bielsku Podlaskim. Wspólnie realizują oni projekt pod nazwą „Back in time with an old photo”.

Międzynarodowa wizyta miała miejsce od 30 maja do 2 czerwca 2023 roku. Do Polski przyjechali goście z Bułgarii, Czech, Litwy, Turcji i Włoch.

Pierwszy dzień wizyty roboczej w Polsce goście spędzili w Warszawie. W stolicy zwiedzili m.in.: Łazienki i warszawską Starówkę, gdzie wzięli udział w grze pn. „Looking for the traces of old Warsaw”, która polegała na tym, że należało rozpoznać miejsce przedstawione na starej fotografii, następnie odnaleźć je i wykonać jego współczesne zdjęcie. Uczestnicy projektu pozwali przed Kolumną Zygmunta, warszawską Syrenką, Zamkiem Królewskim, oraz Barbakanem a wykonane przez nich ujęcia posłużyły do stworzenia prezentacji, która była pokazana społeczności bielskiej Czwórki.

Drugi dzień pobytu w Polsce uczniowie i nauczyciele spędzili w Bielsku Podlaskim. Zwiedzili szkołę oraz Bielski Dom Kultury, gdzie spotkali się z Burmistrzem Miasta Bielsk Podlaski Jarosławem Borowskim. Podczas tego spotkania goście otrzymali upominki promujące nasze miasto. W BDK-u odbył się też koncert w wykonaniu uczniów SP 4, a także degustacja tradycyjnych

wypieków z krajów, z których przybyli uczestnicy spotkania.

Trzeciego dnia uczestnicy projektu zwiedzili Białystok, m.in.: Pałac Branickich, bazylikę, cerkiew katedralną i Pomnik Wielkiej Synagogi oraz Rynek Kościuszki z „diabelskim młynem” i napisem z nazwą miasta. Wzięli też udział w warsztatach kulinarnych w Studiu Atuty. Tam goście mogli przekonać się, że gotowanie to nie tylko odkrywanie nowych smaków, a przede wszystkim świetna zabawa. Pod okiem profesjonalnego szefa kuchni nauczyli się przygotować dania z Podlasia – pierogi oraz placki ziemniaczane.

Ostatni dzień pobytu w Polsce uczniowie i nauczyciele z Bułgarii, Czech, Litwy, Turcji i Włoch spędzili w Bielsku Podlaskim, gdzie mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach zdobienia porcelany z archeologiczną ceramiką w roli głównej. Kolejnym punktem programu wizyty roboczej była zabawa „Quest po Bielsku”. Zasady gry polegały na tym, iż uczniowie zostali podzieleni na cztery międzynarodowe grupy. Zadaniem każdej z nich było odnalezienie puzzla, a następnie stworzenie fotografii przedstawiającej Bielsk Podlaski z początku XX wieku. Puzzle były ukryte w miejscach, w których znajdują się atrakcje turystyczne naszego miasta. Dzięki zabawie uczniowie mogli zapoznać się z historią ratusza, dwóch cerkwi, dwóch kościołów i Góry Zamkowej.

Wydarzenie miało miejsce 30.5-2.6.2023





Tagi: [edukacja](#), [Erasmus](#), [Szkoła Podstawowa numer 4](#), [uczniowie](#)